[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул

2

	О присвоении звания «Почетный гражданин Алтайского края»
	Проект

В соответствии со статьей 4 закона Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС «О наградах Алтайского края» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Алтайского края» Красилову Виктору Марковичу, имеющему почетное звание «Заслуженный работник торговли Российской Федерации», награжденному медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени, орденом «За заслуги перед Алтайским краем» II степени, председателю Совета Алтайского краевого союза потребительских обществ, за большой вклад в развитие потребительской кооперации и особо выдающиеся заслуги перед Алтайским краем.

2. Присвоить звание «Почетный гражданин Алтайского края» Сапожникову Виктору Михайловичу, награжденному орденом Ленина, орденом Трудовой Славы II степени, орденом Трудовой Славы III степени, орденом «Знак Почета», бывшему бригадиру Алтайского горно-обогатительного комбината Локтевского района, за высокие достижения в труде и особо выдающиеся заслуги перед Алтайским краем.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	[bookmark: _GoBack]          А.А. Романенко

image1.jpeg